
 

COMUNE DI VALMALA 

Provincia di Cuneo 

Atto di Determinazione 
Del responsabile dell’ufficio Personale 

 
 

Nr.21 A.P.        Valmala lì, 21 novembre 2014 
 

OGGETTO: Retribuzione accessoria Segretario comunale (risultato). Liquidazione 

Determinazioni. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Il Sottoscritto PICCO Andrea responsabile del servizio individuato con Decreto n.3 del 04.06.2014; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15 dell’08.07.2013, con la quale veniva approvato il Bilancio di Vista la 

deliberazione del C.C. n. 10 dell’07.04.2014, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 

esercizio 2014, la Relazione Previsionale e programmatica 2014-2016, il Bilancio Pluriennale 2014-2016, il 

Programma opere pubbliche e l’Addizionale IRPEF; 
 

Vista la deliberazione n. 19 del 21.04.2010 con la quale si prendeva atto del disposto dell’art. 9 del 

d.l. n. 78/2009 convertito con l. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) e si approvavano le relative misure 

organizzative inerenti la tempestività nei pagamenti; 
 

Premesso che: 

- la avvenuta sottoscrizione in data 22 dicembre 2003 del contratto decentrato ed integrativo inerente 

la categoria dei segretari, comporta l’attuazione delle disposizioni in esso contenute; 

- con esso si completa il quadro instaurato con la riforma del 1997; 

- essendo opportuno assumere provvedimento ricognitorio della gestione in atto dell'istituto 

menzionato, stante anche il cambio di titolarità della segreteria, nonché la modifica convenzionale, 

prevedendo che l’ente disponga esclusivamente per la quota a proprio carico, con decreto del 

Sindaco n. 1 in data 26.04.2014 si è provveduto in tal senso, facendo  riferimento ai criteri in via 

ricognitoria già assunti dal Comune di Racconigi (ente capo convenzione); 

- in relazione agli obiettivi gestionali, vengono presi a riferimento le azioni contenute nel piano 

obiettivi adottato dalla Giunta per tutto l'ente, considerando tali azioni sinergiche tra i vari uffici 

comunali e quindi anche di pertinenza e competenza del segretario comunale; 

- il segretario ha reso la relazione di competenza; 

- si ritiene opportuno disporre la valutazione come da scheda agli atti, con conseguente liquidazione, 

dando atto del rispetto del limite di spesa di personale; 
 

Ciò premesso, 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così 

come introdotto dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 

D E T E R M I N A 
- Di liquidare al segretario comunale la retribuzione di risultato relativamente all'esercizio 2014, per 

l'ammontare di euro 647,94, sulla base della valutazione di cui agli atti; 



- Di dare atto che la spesa trova imputazione al codice 1.01.02.01 del cap.lo 120.5.1 “stipendi e altri 

assegni al personale” in conto Residui del Bilancio 2014; 

- Di trasmettere copia del presente atto di determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza. 

 

IL SINDACO 

nelle funzioni di Resp. Servizio personale 

PICCO Andrea 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/00. 

 

Valmala, lì 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                             (RINAUDO Germano) 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio dl Comune per 15 giorni consecutivi dal 

_________________   al __________________. 

 

OPPOSIZIONI: ___________________________________. 

 

 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO)  

 

 

 

 


